
  

AP 1 VIRTUEL RÅDGIVNING OG BUSINESS
CHECK 2019

BC-Regneark er opdateret pr. 23. marts 2020 med nye fraktiler og præsentationsark. BC-
regnearket er sammen med et par andre regneark velegnet til virtuelt møde med kunden om
gennemgang af intern årsrapport og økonomiske drøftelser.

BUSINESS CHECK REGNEARK VIA
REGNSKABSDATABANKEN
Business Check regnearket med malkekvægs-, svine- og planteproduktion er opdateret pr. 23.
marts og kan tilgås via www.regnskabsdatabank.seges.dk. Den nye opdatering indeholder
betydeligt flere bedrifter i fraktilanalyser samt gennemsnit og top10, end der var med i første
udgave pr. 18. februar. 
 
Næste opdatering sker i slutningen af april 2020.
 

NOTATER OM BUSINESS CHECK
På landbrugsinfo: www.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/Benchmarking/Sider/Business_Check.aspx
finder du analyser og kommentarer til de foreløbige BC-resultater for malkekvæg, svin,
grovfoder og salgsafgrøder.

STRATEGISK FRAKTIL
I forbindelse med aflevering af regnskaber eller strategiske overvejelser hos en kunde kan det

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://www.regnskabsdatabank.seges.dk/
http://projektsite.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/Benchmarking/Sider/Business_Check.aspx


være en fordel at vise de væsentligste nøgletal fra såvel bedriftens totaløkonomi som de
enkelte driftsgrene i en samlet fraktilanalyse. Et sådant værktøj er udarbejdet og findes under
IT-værktøjer på LandbrugsInfo. Regnearket er baseret på udtræk via RDB og er meget hurtig at
anvende.

VIRTUELLE MØDER MED KUNDER
Grundet Corona-virus kan det være relevant med virtuelle møder med kunder. Det kan være
skype, Teams eller andre former. Se mere om møder i Teams.

Her vil det være relevant at have produkter, som er lette at forklare for kunden, uden at der er
fysisk kontakt. Disse visninger skal give det relevante overblik på en side eller to, og hvor det er
muligt, at kunden kan følge jeres visninger på skærmen.

Følgende værktøjer vurderer vi umiddelbart som værende brugbare til virtuelle møder, da de
indeholder et hurtigt overblik og visninger, der kan overskues på en computerskærm:

BC-regnearket – såvel præsentationsarket som FRAKTILANALYSEN (begge er på hver
sin side)
Rente- og Bidragsmodel
Strategisk Fraktil

Ø90-regnskabet indeholder mange informationer, der visuelt kan være vanskelige at bevare
overblikket over. For at gennemgå den interne regnskab kan det være relevant at have hovedtal
fra:  

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalforklaring
Pengebindingen

Til dette har vi lavet et regneark, ’Overblik - resultater intern årsrapport’ som giver et hurtigt
overblik over regnskabsresultaterne, som kan deles via skærmen. Ejendommens data hentes i
RDB. Regnearket vil snarest blive udvidet med sidste års tal og produktionsgrundlag.

EGNE PRÆSENTATIONER TIL VIRTUELLE
MØDER
Har I egne oversigter, I ønsker at anvende i forbindelse med virtuelle møder, kan vi være
behjælpelige med at automatisere data-input i disse via RDB. Kontakt en af undertegnede
angående dette.

Al henvendelse vedrørende BC-regneark, RDB og ØDB kan ske til Lone Carlqvist
(loc@seges.dk) 8740 5183 eller Arne Oksen (aro@seges.dk)  4111 5976.

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/itvaerktoejer/oekonomi/sider/eo_20_5539_Strategisk_fraktil.aspx
https://www.seges.tv/secret/61466159/2be792c2bb9842b00549c982f73d8d0b
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Itvaerktoejer/Oekonomi/Sider/eo_20_5537_Overblik_Res_intern_aarsrap.aspx
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